Quam nihil (quam non; quam non multum ; quantum non ; quantulum) hoc anno profecisti (*combien peu*) (*).

Spem omnem abjeci ; vix quidquam spei est te unquam profecturum.

Si tibi vitae spatium duplicaretur, tamen nihil disceres.

Tu ad studium minime idoneus es (*tout-à-fait incapable*).

De progressu tuo plane despero.

Si agri culturae te tradas, rem tibi melius successuram plane confido.

Est in rem tuam quod tibi dictum velim (*pour ton bien*).

Noli id velle quod fieri non potest (*une impossibilité*).

Te admonere meum (officii mei) putavi (*devoir* ; officii duxi te monere).

Quid igitur interest inter *inchoare* et *incipere*, Carole ?

C. *Inchoare* significat fundamenta alicujus rei jacere (ponere), in quibus opus perficiatur (absolvatur). Nostra lingua dicimus : *ébaucher*, *jeter la base*, *commencer une chose*.

Inchoare igitur, quod contrarium est verbis perficere, absolvere, conficere, peragere, consummare, ad exitum perducere, nihil prodest, nisi opus totum absolvitur.

Qui vestem inchoat, vestem nondum habet ; nam res inchoata est res imperfecta, manca, non absoluta vel res non absoluta est tantum inchoata.

Signum inchoatum nihil valet: perfecta enim anteponuntur inchoatis. — Petrus statuam inchoavit, Paulus absolvit.

Res, ut ait Livius, magis inchoatae erant quam ad exitum perductae. — Eam partem quam pater inchoatam reliquit, filius absolvit.

Sapientia hominem accepit a natura inchoatum (non perfectum).

(*) Cave dicas : *Quam parum profecisti*, quod non est Latinum.

Perfice nunc quod nuper de oratoribus inchoasti.

Incipere autem vel *coepisse*, quod idem declarat, hoc differt ab *inchoare*, quod nihil interest utrum opus perficiatur necne. Huic enim verbo contraria sunt *desinere*, *desistere*, *cessare*. Ut incipiendi ratio fuerit, ita sit desinendi modus.

Unde incipiam?

Magnis de rebus dicere incipiens, a Jove incipiendum putat. Potissimum incipiam ab urbe condita (*le mieux est de*).

Huic incipio sententiae diffidere.

Cum primum pabuli copia esse inciperet.

Jamque frumenta maturescere incipiebant.

Cum maturescere frumenta inciperent.

Ictus erat (*frappé*) qua (*où*) crus esse incipit.

Cum deinde inchoare nihil prosit, nisi opus absolvitur, incipere perse jam aliquid prodest; qui enim edere incipit (*coepit*) jam cibo fruitur; qui edere inchoat, nondum fruitur. Sperare incipio = spem jam habeo.

Ver incipit = jam ver est.

Item dicimus: bellum, proelium, oppugnationem, opus, iter incipere.

Incipere plerumque cum *a* praepositione conjungitur v.g.